
Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě
Příkazce:

Město Žďár nad Sázavou
adresa: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupeno: ACCA, starostou města
ve věcech technických vedoucím odboru SRI
IČO: 00295841
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen město)

Příkazník:

Mgr.lng. Lucie Radilová, Dis.
adresa: Brno
kancelář, doruč, adresa: Brno
IČO: 75518872
DIČ:
Bankovní spojení:
č, účtu:
(dále jen „architekt'1)

Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu dne 6. 4. 2018 uzavřeli příkazní smlouvu o zajištění konzultační a
poradenské činnosti na úseku zahradní a krajinářské architektury (dále jen smlouva).

Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 9. 3. 2020 byl upraven rozsah výkonu této konzultační a
poradenské činnosti byl změněn rozsah plnění, maximální výše roční odměny a fakturační
období.

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě, s tím, že s účinností
od 1.6. 2021 se mění smlouva následovně:

ČI. 1

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je konzultační a poradenská činnost na úseku zahradní a krajinářské
architektury.

ČI. 2
Povinnosti architekta

Architekt se zavazuje v rozsahu a za podmínek této smlouvy vykonávat pro město
konzultační, poradenskou a projekční činnost na úseku krajinářské architektury dle zadání



města Žďár nad Sázavou prostřednictvím vedoucího odboru strategického rozvoje a investic
do výše sjednané maximální roční odměny.

Architekt je povinen vést evidenci odpracovaných hodin a tuto předkládat při fakturaci či na
vyžádání vedoucího odboru strategického rozvoje a investic. Překročí-li roční plnění této
Smlouvy a jejích dodatků maximální výši roční odměny, je toto plnění nad rámec
stanoveného maxima považováno za bezúplatné.

Architekt se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v
souvislosti s plněním této smlouvy.

Architektonické návrhy odevzdané městu k naplnění účelu vyplývajícího ze smlouvy je město
oprávněno bezúplatně užít pro svoji potřebu.

Architekt poskytuje městu neomezenou licenci k užití autorských děl vzniklých v rámci této
smlouvy. Zásahy či změny těchto autorských děl je možno provádět pouze po dohodě s
architektem. Autor si vyhrazuje právo používat autorské dílo pro potřeby prezentace vlastní
práce.

ČI. 3
Povinnosti města

Město se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu za výše vymezenou poradenskou a konzultační
činnost.

Město se zavazuje poskytnout architektovi spolupráci v nezbytném rozsahu. Město
ustanovuje pro styk s architektem jako svého zástupce vedoucího odboru strategického
rozvoje a investic, který bude spolupráci koordinovat.

ČI. 4
Cena plnění a její splatnost

Hodinová zúčtovací sazba činí 600 Kč/hodinu bez DPH a jsou do ní započteny veškeré
náklady spojené s výkonem činnosti, jako doprava, elektronická komunikace apod.

Výše roční odměny za vykovanou činnost smí nadále činit maximálně 490.000 Kč bez DPH.

Fakturace roční odměny bude probíhat na základě předložené faktury každé čtvrtletí a to
vždy k poslednímu dni třetího měsíce příslušného čtvrtletí. Součástí fakturace musí být
podrobné a konkrétní měsíční vyúčtování provedených prací a činností. Faktura je splatná
do 30 dnů ode dne doručení městu.

ČI. 5
Ostatní ujednání

Tato smlouva je uzavřena s účinností od 2. ledna 2018 a je uzavřena na dobu neurčitou.
Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto
smlouvu lze vypovědět oboustranně bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 kalendářní
měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

města Žďár nad Sázavou prostřednictvím vedoucího odboru strategického rozvoje a investic 
do výše sjednané maximální roční odměny.

Architekt je povinen vést evidenci odpracovaných hodin a tuto předkládat při fakturaci či na 
vyžádání vedoucího odboru strategického rozvoje a investic. Překročí-li roční plnění této 
Smlouvy a jejích dodatků maximální výši roční odměny, je toto plnění nad rámec 
stanoveného maxima považováno za bezúplatné.

Architekt se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy.

Architektonické návrhy odevzdané městu k naplnění účelu vyplývajícího ze smlouvy je město 
oprávněno bezúplatně užít pro svoji potřebu.

Architekt poskytuje městu neomezenou licenci k užití autorských děl vzniklých v rámci této 
smlouvy. Zásahy či změny těchto autorských děl je možno provádět pouze po dohodě s 
architektem. Autor si vyhrazuje právo používat autorské dílo pro potřeby prezentace vlastní 
práce.

ČI. 3
Povinnosti města

Město se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu za výše vymezenou poradenskou a konzultační 
činnost.

Město se zavazuje poskytnout architektovi spolupráci v nezbytném rozsahu. Město 
ustanovuje pro styk s architektem jako svého zástupce vedoucího odboru strategického 
rozvoje a investic, který bude spolupráci koordinovat.

ČI. 4
Cena plnění a její splatnost

Hodinová zúčtovací sazba činí 600 Kč/hodinu bez DPH a jsou do ní započteny veškeré 
náklady spojené s výkonem činnosti, jako doprava, elektronická komunikace apod.

Výše roční odměny za vykovanou činnost smí nadále činit maximálně 490.000 Kč bez DPH.

Fakturace roční odměny bude probíhat na základě předložené faktury každé čtvrtletí a to 
vždy k poslednímu dni třetího měsíce příslušného čtvrtletí. Součástí fakturace musí být 
podrobné a konkrétní měsíční vyúčtování provedených prací a činností. Faktura je splatná 
do 30 dnů ode dne doručení městu.

ČI. 5
Ostatní ujednání

Tato smlouva je uzavřena s účinností od 2. ledna 2018 a je uzavřena na dobu neurčitou. 
Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto 
smlouvu lze vypovědět oboustranně bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 kalendářní 
měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.



ČI. 6
Závěrečná ujednání

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv. Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou
formou a to formou číslovaných dodatků.

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města architekt výslovně prohlašuje, že je s touto
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů městem s ohledem na
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a
rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Závěrečná ujednání tohoto dodatku

Příkazník výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku v Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku v Registru smluv zajistí město Žďár nad
Sázavou, které před zveřejněním anonymizuje ty osobní údaje příkazníka, které podléhají
ochraně osobních údajů."

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv."

Uzavření tohoto dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města Žďáru nad Sázavou na jednání
dne 10. 5. 2021 usnesením č.j. 306/2021/SRI/RM.

Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom.

ve Žďáře nad Sázavou, dne 13. 5. 2021 v Brně, dne 14. 6. 2021

Ang. Martin Mrkos ACCA Mgr. Ing. Lucie Radilová, Dis./ Rstarosta města




